MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE LA APERTURA ELECTRONICA ADMISION EVALUACION CALIFICACION DE LAS
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONCURSO PUBLICO N°003-2023-MDSJM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE TRANSFERENCIA DE RESIDUOS
SOLIDOS DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES”

En el Distrito de San Juan de Miraflores siendo las 12;00 horas del dia 25 de julio del 2023, en las
instalaciones de la oficina de la Subgerencia de Abastecimiento y Control Patrimonial; se reunieron los
miembros del comité de seleccién designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS N° 068-2023-GAF/MDSJM, encargado de la preparacion, conduccién
y realizacién del procedimiento de seleccion por Concurso Pablico N°003-2023-MDSJM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria, es la contratacion del “SERVICIO DE
TRANSFERENCIA DE RESIDUOS SOLIDOS DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES"; a fin
de iniciar la apertura electrénica, admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de Buena

pro:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de

los siguientes miembros:

- Sr. David Jhonatan Pefia Fernandez Presidente Titular del Comité de Seleccion
- Sr. Juan Melchor Valer Ramirez Primer Miembro Titular del Comité de Seleccion
- Sr. Efrain Melanio Rivera Montafiez Segundo Miembro Titular del Comité de Seleccion

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha del 20 de junio al 23 de julio

del 2023, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
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i 3. DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha 24 de julio del
2023, los siguientes postores presentan su oferta a través del SEACE:
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-~ Nombre ol | Fechade | Horade | Us 7 ' Rsasdudele| .
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‘ RESOL
1 20338389736 N1 24/07/2023  06:27:26 20338589736  24/07/2023 06:29:11  Enviado Valido

SAC

4. APERTURAY ADMISION DE OFERTAS:
Acto seguido el comité de seleccion, procede con la apertura electronica en el sistema del SEACE
que contiene |a oferta del mencionado postor y procede con la revision de la misma, a fin de
verificar |a presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, determina si la oferta responde a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia, detallados en la
seleccion especifica de las bases.

El comité de seleccion habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la
admisibilidad de la oferta paso a elaborar el siguiente cuadro:

Pigina 1de5

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

POSTOR 1
N° | 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PATRESOL S.A.C.
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA RUC: 20338589736
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
b) |En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del CUMPLE
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
c) (Anexo N°2) CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en CUMPLE
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N°3)
e) |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
0 consigne los integrantes, el representante comun, e} domicilio comin y lgs NO CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6
g) | El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con CUMPLE
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales.
2.2.1.2. DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISTOS DE CALIFICACION
Incorporar en la oferta los documentos que acrediten los “Requisitos de
Calificacion” que se detallan en el numeral 3.2. del Capitulo |1l de la presente CUMPLE
seccion de las bases.
ESTADO ADMITIDO

CONCLUSION:

1. SE ADMITE la oferta del POSTOR 1: PATRESOL S.A.C., por cumplir en presentar toda la
documentacién de presentacion obligatoria, ademas de cumplir con lo que se solicita en los
Términos de Referencia, contenidas en las bases integradas.

5. REQUISITOS DE CALIFICACION:

POSTOR 1
PATRESOL S.A.C.

RUC: 20338589736

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:
El postor debe contar con Registro autoritativo EO-RS emitido por el MINAM
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de acuerdo con el Decreto Legislativo N° 1278, su reglamento el DS N° 014-
2017-MINAM y modificatorias, para el servicio de transferencia de residuos
s6lidos. En caso la Infraestructura fuese alquilada, se debe adjuntar el
Contrato y/o Promesa de Servicios vigente con la planta de transferencia
autorizada,

- Laempresa debera contar con una Infraestructura destinada a la transferencia
de residuos sdlidos, Dicha planta de lransferencia debera contar con mas de
dos (02) zonas de descarga a fin de evilar la espera de las unidades y facilitar
la operatividad, es decir para mayor rapidez, fluidez, comedidad y/o facilidad
de la prestacién del servicio. Asimismo; la planta de transferencia debera
contar con lodas sus aulorizaciones ylo permisos municipales que sean
necesarios.

CUMPLE
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Acreditacion:

Copia del Registro autoritativo EO-RS emitido por el MINAM de acuerdo con
el DL N° 1278, su reglamento el DS N° 14-201 7-MINAM y modificatorias, para
el servicio de transferencia de residuos sélidos. En caso la infraestructura
fuese alquilada, se debe adjuntar el Contrato y/o Promesa de Servicios
vigente con la planta de transferencia autorizada.
Copia simple de la Licencia de Funcionamiento de la Planta de Transferencia
de Residuos, acorde con las operaciones a realizar para el presente servicio,
emitida por la municipalidad correspondiente.
Certificado de calibracién de la balanza de algun laboratorio que sé encuentre
registrado en el INACAL, presentacion de certificado de calibracion con una

antigiiedad maxima de 6 meses.

Acreditacion:

B. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE ]
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Un (01) INGENIERO SANITARIO, personal clave requerido como profesional
calificado para el manejo y gestion de residuos solidos.
Un (01) MEDICO, personal clave requerido como profesional calificado para
la seguridad y salud ocupacional de toda persona que se encuentre dentro de
las instalaciones de la infraestructura de transferencia.

El INGENIERO SANITARIO seré verificado por el organo encargado de las
contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU
a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion
a través del siguiente link : hiip:/iwww.titulosinstitutos.pe/, segun corresponda.

En caso el INGENIERO SANITARIO no se encuentre inscrito en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.

El MEDICO seré verificado por el drgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccion, segln corresponda, en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a traves
del siguiente link : hilp://www.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.

En caso el MEDICO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién
académica requerida.

CUMPLE

B.4

EXPERIENCIA EL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

PROFESION REQUISITOS

Exper'lencla minima: Cinco (05) afos de
experiencia en el manejo y gestibn de los
residuos soélidos o similares.

INGENIERO
SANITARIO

Experiencia minima: Cinco (05) afos de

experiencla en el manejo y gestion de los
residuos solidos o similares,

MEDICO

CUMPLE
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Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple del contrato y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal clave.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2)
VECES el valor referencial, equivalente a S/ 2'146,900.80 (Dos Millones Ciento
Cuarenta y Seis Mil Novecientos con 80/100 soles), porla contratacion de servicios
iquales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (08) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de recoleccion,
transporte y disposicion final de residuos solidos del ambito municipal; carga y CUMPLE
descarga de residuos sélidos peligrosos y no peligrosos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

ESTADO ADMITIDO

CONCLUSION:

1. SE ADMITE la oferta del POSTOR 1: PATRESOL S.A.C., por cumplir en presentar toda la
documentacion sustentatoria solicitada en las bases y los términos de referencia.

6. FACTORES DE EVALUACION:

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, se considera 0

siguiente:
;.»‘0;‘; o, FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE | METODOLOGIA PARA POSTOR 1
SO e,
s’? ‘ o%; A PRECIO SU ASIGNACION PATRESOL S.A.C. |PTJE.
28 gr . | RUC: 20338589736
Fid W La evaluacion consistira en otorgar el
1“"45 : "~ méximo puntaje a la oferta de precio
v Evaluacion:

méas bajo y olorgar a las demas
ofertas  puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente férmula:

Se evaluard considerando el precio
ofertado por el postor.

$§/1'073,450.40 100

Acreditacion: _

Se acredilara mediante el documento | P! = OmxPMP

que contiene el precio de la oferta ol

(Anexo N° 5) | = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Ol =Preclo|
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Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje méximo del precio

100 puntos

PUNTAJE TOTAL 100

7. RESULTADO DE LA EVALUACION: o
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

ORDEN DE PRELACION POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 PATRESOL S.A.C. 100

8. ACUERDOS ADOPTADOS:

« Los integrantes del Comité de Seleccion POR UNANIMIDAD, dan por gprobado el resultado de la
evaluacion de la oferta técnica y su calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado.

« OTORGAR LA BUENA PRO de la CONCURSO PUBLICO N° 003-2023-MDSJM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA para la contratacion del “SERVICIO DE TRANSFERENCIA DE RESIDUOS
SOLIDOS DEL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES” al postor PATRESOL S.A.C., con
RUC N° 20338589736 por el importe total de S/ 1'073,450.40 (Un Millén Setenta y Tres Mil
Cuatrocientos Cincuenta con 40/100 Soles).

Siendo las 12:30 horas del dia 25 de julio del 2023, se dispone su publicacién en el SEACE conforme a lo
previsto en la Directiva N° 003-2020-OSCE/CD. No teniendo observaciones al presente, se da por concluido
este acto, firmando al pie del presente en sefal de conformidad.

cHowyalef Ramirez

Sr, Efrain Melanio Rivera Montaiez
Segundo\Miembro (Titular)
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